talis qualis apud nos est: eo q̄ quibusdanti p̄petra
tibus ab hoc igne distinguunt. Uel dicendū q̄ quia
ignis ille nō māliter alterat corpora sed q̄dam spūa
li actione agit ad ea ad punitiōē: ut ex dictis p̄z
ideo nō dī mālis nō optum ad sōam: sed q̄tuꝫ ad
punitiōis effectum in corporibꝫ & multo ap̄lius
& in aiab. Ad secundū dī q̄ dictuꝫ Aug. pōt
hoc modo accipi: ut p̄ tanto dicat loc⁹ ille ad quē
anime deferent post mortē nō esse corpore⁹ q̄ aia
in eo corporiū no existit p̄ modū. s. q̄ corpora existūt
in loco: sed alio mō spūali sicut angeli in loco sūt
Uel dicendū q̄ Aug. loquit opinando & nō dei
minando sicut frequēt facit in li. illo. Ad 3rd
dicendū q̄ ignis ille erit instīm diuine iusticie pu
nientis. instrūt autē nō solū agit in virtute p̄p̄a & p̄
p̄p̄um modum: sed etiā in vītute principalis agen
tis: & fm q̄ est regulatū ab eo. vnde q̄ quis ignis fm
ppriam virtutem non habeat q̄ aliquos cruciat
magis vel minus fm modū peccati. habet tñ hoc
fm q̄ eius actio modificat ex ordine diuine iusti
cie: sicut etiā ignis fornacis modificat ex industria
fabri in sua actione fm q̄ p̄petit ad effectū artis.
Ad 4th q. dī q̄ ignis ppter hoc q̄ est maxime v
tutis in agendo int reliqua elementa alia co:pap
mā habet: ut dī in. iij. methamoz. vii & ignis du
pliciter inuenitur. s. in. ppriā materia: p̄t est in
spera sua vēlin materia aliena: sive terrestri: ut p̄z
in carbone: sive aerea sicut patet in flāma. q̄tuꝫ
autē mō ignis inueniat semper idem ē in specie q̄
tuꝫ ad naturā ignis pertinet. p̄t est autē ouer
sras in specie q̄tuꝫ ad corpora que sūt mā ignis
vñ flāma & carbo differt specie: & sūt lignis ignis
& ferrō ignitiū: nec differt q̄tuꝫ ad h̄ sive ignis sint
p̄ violētiā ut in ferro apparer: sive ex p̄n̄ intrisco
nālē: ut accidit in sulfure. Q̄g ignis inferni q̄tuꝫ
ad hoc qđ h̄ de nā ignis sit cuiusdē spēi cū igne q̄
apud nos est māifestuz ē. vñ autē ille ignis sit in p
priā mā existens aut si in aliena in q̄ mā sit nobis
ignotū est: & fm h̄ pōt ab igne q̄ apud nos ē specie
differre mālit p̄siderat. Quasdā tñ p̄petates vī
serētes h̄ ab igne isto: sicut q̄ successiōe nō indigz
ne lignis nutrit. h̄ iste differētē nō oīdūt diuer
tate in specie q̄tuꝫ ad id qđ p̄tinet ad nām ignis.
Ad p̄m̄ ḡ dī q̄ Aug. loquit q̄tuꝫ ad id qđ ē mā
le in illo igne: nō autē q̄tuꝫ ad ignis nāz. Ad 2nd
dī q̄ ignis iste qui apud nos est lignis nutrit & ab
hoie succēdit: q̄r ē artificialis & p̄ violētiā in alienā
māz introduce: h̄ ignis ille lignis nō indiget qđ
soueat: q̄r v̄l̄ est in p̄p̄a mā existēs: v̄l̄ ē i mā alienā
nō p̄ violētiā sed q̄ nāz a p̄n̄ intrisco. vñ nō ē ab
hoie accēlus h̄a deo q̄ nāz illā instituit: & h̄ ē qđ
dī Esa. xxx. Stat̄ dñi sic torres sulfuri succēdens
ēa. Ad 3rd dī q̄ sic corpora dānatorū erūt cuiusdē
spēi cui? & mō sūt q̄uis nūc sint corruptibilia: t̄c ac
corruptibilia ex ordine dñe iusti: & p̄p̄ p̄tē moē
celi: ita ē etiā dī igne inferni q̄ corpora illa pūtent.

Dis.

Ad quartū dicēdū q̄ lucere nō puenit ignī fī quemlibet modum existendi: quia in p̄pria mate-
ria existens non luccet: vnde nō luccet in p̄pria spe-
ra: ut phī dicit. simuliter etiam in aliq̄ materia ali-
ena ignis existens non luccet sicut cū est in materia
opaca terrestri ut in sulfure. sīlī est etiam quando
ex aliquo grossō sumo eius claritas obfuscat: vñ
q̄ ignis interni nō luccet nō est sufficiens argumen-
tum ad hoc q̄ nō sū eiusdem spēi. **H**ic tertaz. q.
dicendū q̄ sicut Aug⁹ dicit r̄ habet in līa: in qua
parte mūdi infernus sit scire neminē arbitror nisi
cui diuinus spūs reuelauit: vnde r̄ Greg⁹ in. viij.
dīal. super hac q̄ōne interrogatus respōdet: Hac
de re temere diffinire nō audeo: nō nulli nāq̄ in q̄
dam terraz parte infernum esse putauerūt. Aliq̄
vero hīc sub terra esse estimant: r̄ banc opiniōz
probabiliorēm esse ostendit duplī. Primo ex ipa
nomini rationē sic dicēte: Si iccirco infernū dici-
mus: quia inscrius iacet: qđ terra ad celum ē hoc
esse inferius debet ad terram. Secundo aut̄ ex hoc
quod dī Apoc. v. Nemo poterat neq̄ in celo ne-
q̄ in terra neq̄ subter terram aperire libz: ut h̄
quod dī in celo referat ad angelos: hoc quod dī
in terra referat ad homines viuentes in corpore
hoc qđ dicitur subter terram referat ad animas
existentes in inferno. Aug⁹ etiā in. xii. super Gen.
ad līam: duas rationes tangere videt quare r̄ gru-
um sit q̄ infernū sit sub terra. Una est ut quoniam
defunctoz anime amore carnis peccauerūt h̄ eis
exhibeat quod ipsi carni mortue soler exhiberi. s.
sub terra recondant. Alia est q̄ sicut est grauitas
in corporibz: ita tristitia in spiritibz r̄ leticia sicut
leuitas. vnde sicut fm̄ corpus si ponderis sui ordi-
nem teneant inferiora sūr oīa grauiorā: ita scom
spiritum inferiora sūt omnia tristiora: r̄ sic sicut
cōueniens locus gaudio electoz est celū empyriū
ita cōueniens locus tristicie damnatoz est infimū
terre. nec debet mouere qđ Aug⁹ ibidem dicit: q̄
inferi sub terris ēē dicunt vel credunt: q̄ ut in lī.
retractionū hoc retractās dicit: Mibi videoz do-
cere debuisse magis q̄ sub terris sūt inferi q̄ rōez
reddere cur sub terris ēē dicant siue credat. Qui-
dam tñ phī posuerūt q̄ loc⁹ inferni erit sub orbe
tristi: tamen supra terre supficiem ex parte oppo-
sita nobis. r̄ hoc vñ Ili. sensisse cū dixit q̄ sol r̄ lu-
na in ordine q̄ creati sūt stabūt ne impū in tornē
tis positi fruan̄ luce eoz: que rō nulla esset: si in-
fernus infra terram esse dicat. Qualis tamen hec
verba possunt exponi patebit infra dis. xlviij. Py
thagoras vero posuit locū penazz in spera ignis
qua in medio toti⁹ orbis esse dicit: ut patet q̄ phī
in secundo celī r̄ mūdi. s̄t mūdi puenient⁹ his que in
scriptura dicunt est ut sub terra esse dicat. **A**d
pmū ḡ dō q̄ vbi illō Job: De orbe transferet eū
deus. intelligendū est de orbe terraz. i. dō hoc mū-
do: r̄ hoc mō exponit Greg⁹ dicens: De orbe q̄ ppe-